

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 - PROPOSTA INICIAL DE PREÇOS**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO**

Referência: Pregão Eletrônico nº 044/2024.

Processo nº: 2024044292

Data da sessão: 13/12/2024 às 13:00h

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação deste órgão licitante a nossa proposta de preços relativa ao Edital Pregão Presencial em epigrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza, higiene e correlatos para manutenção da cantina municipal da Secretaria Municipal de Transportes para os próximos 12 (doze) meses, conforme estabelecido neste Instrumento e nos documentos anexos

Razão Social: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - EPP

CNPJ/MF: 07.058.158/0001-61

I.E.: 10.382.622-0

Referência Bancária para pagamento: Banco do Brasil Agência: 0311-5 Conta Corrente: 24983-1

Endereço completo: Rua Eurípedes da Silva Sales 481, Bairro São Francisco, Catalão - GO

Telefone/Fax: (64) 3411-2445

REPRESENTANTE LEGAL:	Nome:	SONEIDE DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA
	Cargo/Função:	SÓCIO PROPRIETÁRIO
	Endereço:	RUA EURÍPEDES DA SILVA SALES 520, BAIRRO SÃO FRANCISCO, CATALÃO - GO

EMAIL PARA ENVIO DO CONTRATO:contato@distribuidorasf.com.br**TEL.**

(64) 3411-2445

Item	Especificações do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
4	CAIXA DE FÓSFORO 9,5CM 100 UNIDADES	UND	200	FIAT LUX	R\$ 4,25	R\$ 850,00
5	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 80 LTS 72X50X40	UND	25	KNAUF	R\$ 91,80	R\$ 2.295,00
9	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO – EMBALAGEM 500ML	UND	800	POLYLAR	R\$ 1,40	R\$ 1.120,00
10	ESPONJA MULTIUSO LAVA LOUÇA – PCT COM 4 UNDS	UND	300	VIP	R\$ 2,40	R\$ 720,00
18	SACO ALVEJADO COR BRANCA DE ALGODÃO 65X45CM	UND	150	PANOFLEX	R\$ 3,20	R\$ 480,00
20	SACO PLÁSTICO REFORÇADO TRANSPARENTE 40X60 COM 100 UNDS	UND	50	PLASTIJAL	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
22	SACO P AMOSTRA DE ALIMENTOS COM TARJA MEDIDA 12X30 (PCT COM 1000 UNDS)	UND	2	MAF	R\$ 200,00	R\$ 400,00
37	BOTA BRANCA IMPERMEÁVEL ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO	UND	20	VULCAFLEX	R\$ 35,00	R\$ 700,00
42	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (CX.100 UNDS)	UND	50	VABENE	R\$ 2,35	R\$ 117,50
45	MANGOTE PARA ALTA TEMPERATURA TRICOTADO EM ALGODÃO	UND	4	OMEGA	R\$ 136,00	R\$ 544,00



Valor Total da proposta:	R\$ 8.476,50
Valor Total da proposta (por extenso):	OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Declaramos que:

- a) O prazo de validade da proposta será de no mínimo 90 (noventa) dias, contados a partir da data de sua apresentação e excluídos os prazos recursais previstos na legislação em vigor.
- b) Nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas, inclusive as de escritório, expediente, fretes, descargas, seguros, fornecimento de mão-de-obra, prestação de garantia de fábrica e assistência técnica, materiais, máquinas e equipamentos necessários, tributos, encargos de leis sociais, e quaisquer outras despesas acessórias e necessárias não especificadas neste edital, relativas ao objeto desta licitação, sendo de exclusiva responsabilidade da licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.
- c) Temos capacidade técnico-operacional para prestar o fornecimento dos materiais/produtos para os quais apresentamos nossa proposta.
- d) As entregas serão realizadas de acordo com o estabelecido no Edital;
- e) Prazo de garantia do produto é de 90 dias contra defeitos de fabricação e vícios ocultos.
- f) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado, indicando para esse fim o Sra. Soneide do Rosário R. Silva, carteira de identidade nº 2.450.967 SSP/GO, CPF nº 288.016.521-00, Comerciante, Diretora Administrativa, residente a Rua Eurípedes da Silva Sales nº 520, em Catalão - GO, como responsável desta empresa.
- g) Caso consagrarmos vencedores nesta licitação, o pagamento do preço do contrato, de acordo com nossa proposta financeira, será creditado em nossa conta corrente de nº 24983-1, Agência nº 0311-5, do Banco do Brasil, na forma como definido na Resolução do Banco Central nº 2.882, de 30/08/2001.
- h) Declaro ainda estar de acordo e ciente com todas as exigências estipulada em Edital.

Catalão – GO, 13 de dezembro de 2024.

07.058.158/0001-61
 DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - EPP
 RUA EURÍPEDES DA SILVA SALES, Nº 481
 BAIRRO SÃO FRANCISCO
 CEP: 75.707-260
CATALÃO - GO

Soneide do Rosário Rodrigues Silva
 SONEIDE DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA CPF: 288.016.521-00
 DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTD CNPJ: 07.058.158/0001-61

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2024 - PLANILHA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

Referência: Pregão Eletrônico nº 044/2024.

Processo nº: 2024044292

Data da sessão: 13/12/2024 às 13:00h

Razão Social: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - EPP

CNPJ/MF: 07.058.158/0001-61

I.E.: 10.382.622-0

Referência Bancária para pagamento: Banco do Brasil Agência: 0311-5 Conta Corrente: 24983-1

Endereço completo: Rua Eurípedes da Silva Sales 481, Bairro São Francisco, Catalão - GO

Telefone/Fax: (64) 3411-2445

REPRESENTANTE LEGAL:	Nome:	SONEIDE DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA
	Cargo/Função:	SÓCIO PROPRIETÁRIO
	Endereço:	RUA EURÍPEDES DA SILVA SALES 520, BAIRRO SÃO FRANCISCO, CATALÃO - GO

EMAIL PARA ENVIO DO
CONTRATO:contato@distribuidorasf.com.br

TEL.

(64) 3411-2445

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos à apreciação deste órgão licitante a nossa planilha de custos e formação de preços.

Regime tributário: Lucro Presumido**Despesas fixas:** Salário dos funcionários; Aluguel do imóvel; Contas de água, energia, internet, telefone; Taxas bancárias; Taxas softwares.**Despesas variáveis:** Frete das mercadorias; Reparo de avarias; Comissões por vendas; Manutenções dos veículos; Gasto com combustível;



ITENS	Especificações do Produto	MARCA	VALOR DE AQUISIÇÃO (R\$)	CUSTOS FIXOS E VARIÁVEIS (R\$)	IMPOSTOS (R\$)	LUCRO (R\$)	VALOR UNITÁRIO DE VENDA (R\$)
4	CAIXA DE FÓSFORO 9,5CM 100 UNIDADES	FIAT LUX	R\$ 2,50	R\$ 0,06	R\$ 0,60	R\$ 1,09	R\$ 4,25
5	CAIXA DE ISOPOR COM TAMPA 80 LTS 72X50X40	KNAUF	R\$ 54,00	R\$ 1,38	R\$ 13,02	R\$ 23,40	R\$ 91,80
9	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO – EMBALAGEM 500ML	POLYLAR	R\$ 1,04	R\$ 0,02	R\$ 0,16	R\$ 0,18	R\$ 1,40
10	ESPONJA MULTIUSO LAVA LOUÇA – PCT COM 4 UNDS	VIP	R\$ 1,66	R\$ 0,04	R\$ 0,29	R\$ 0,41	R\$ 2,40
18	SACO ALVEJADO COR BRANCA DE ALGODÃO 65X45CM	PANOFLEX	R\$ 2,40	R\$ 0,05	R\$ 0,35	R\$ 0,40	R\$ 3,20
20	SACO PLÁSTICO REFORÇADO TRANSPARENTE 40X60 COM 100 UNDS	PLASTIJAL	R\$ 19,00	R\$ 0,36	R\$ 2,70	R\$ 2,94	R\$ 25,00
22	SACO P AMOSTRA DE ALIMENTOS COM TARJA MEDIDA 12X30 (PCT COM 1000 UNDS)	MAF	R\$ 150,00	R\$ 3,10	R\$ 22,40	R\$ 24,50	R\$ 200,00
37	BOTA BRANCA IMPERMEÁVEL ANTIDERRAPANTE CANO MÉDIO	VULCAFLEX	R\$ 27,00	R\$ 0,50	R\$ 3,72	R\$ 3,78	R\$ 35,00
42	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL (CX.100 UNDS)	VABENE	R\$ 1,80	R\$ 0,04	R\$ 0,24	R\$ 0,27	R\$ 2,35
45	MANGOTE PARA ALTA TEMPERATURA TRICOTADO EM ALGODÃO	OMEGA	R\$ 80,00	R\$ 2,04	R\$ 19,30	R\$ 34,66	R\$ 136,00

07.058.158/0001-61
 DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA - EPP
 RUA EURÍPEDES DA SILVA SALES, Nº 481
 BAIRRO SÃO FRANCISCO
 CEP: 75.707-260
 CATALÃO - GO

Catalão – GO, 13 de dezembro de 2024.

Soneide do Rosário Rodrigues Silva
 SONEIDE DO ROSÁRIO RODRIGUES SILVA - CPF: 288.016.521-00
 DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTD - CNPJ: 07.058.158/0001-61

Rua Eurípedes da Silva Sales 481 – São Francisco – Catalão – GO – CEP: 75707-260
 (64) 3411-2445